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Nr. 15. 9. Jnli 1914 ] illustrierte schweizerische 30. Jahrgang.

Handwerker-Zeitung
Redaktion, Druck, Vertag und Expedition: J Inserate 20 Cts

Senn-Holdinghausea Erben, Zürich 2 j per einspaltige Petitzeile,
Teleph.5084 — Bleicherweg 38 — Postfach Zürich-Enge Wiederholungen Rabatt.

Telajjliora 8084. Sttraoneeras-egie! Fritz Schliefe & Sohra, Zffirlef« (Blssehei-weg 38). Postfach Zürich-Enge.

Abonnementspreis :

Fiîr S ffloäiate Fr. 3.SB
5P 12 as J) 7c2ö

Erscheint jeden Donnerstag.

Technische öele
und

industrielle Fette
îur

Schmierzwecke

Direkter import amerikaetseher und russischer Maschinell - Schmieröle.

Spezialitäten ;

Dieselmotoren-Schmieröl „Excelsior '

Dynamo- und Elektromotoren - Schmieröle

Dampfzylinder - Schmieröle

Automobil - Oele für Motorwagen jeder Art.

Konsistente Maschinenfette „Simplex" und „Duplex"

Riemen - Adhäsions- und Konservierungsfette

Aeeht amerikanischer Flookengraphit

Wasserlösliches lehre! „Superior" 1391
4284 g

Wanner & G=, Aktiengesellschaft, MORGEN

Telegramm-Adresse : Wa&ttiei*ssg Hoi»gs8S. Telephon Nr. iL

tir. 15. g.M iM ^ Illlktà Z0. tlsill'gSNg.
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Cburer Lackiabrik, Basel
261] Beste Bezugsquelle von:

Lacken und Farben für jeden industr. Betrieb.

Hyperolin wetterfeste Façadenîarbe

Mackein Leimlarben-Ersatz

Ferrolineum
Rostschutzfarbe für Eisenkonstruktionen aller flrt.

Bronzen, Pinsel, Schwämme, Leim etc.

Fritz Wunderli
Ventilatorenfabrik
«a» USTER -a«

Centrifugal-Ventilatoren
für Schmleäefeiser mit Kugeliagerung.

Rauchabsaugungen
besten neuesten Systems. 2489 d u

OOOOOOOOOO00OOOOOOOOOO
0
0
0
0

Iltiöi-fieielliGSiift Jurai" in HiilfFiWiaieit]
Erste schweizer. Fabrik für elektrisch geschwelsste Man. «5» Patent Kr. 87199

Kotton aller Art
0
0
0
0
0
OOOOOOOOOOooOOOOOOOOOOö

für Industrielle und landwirtschaftliche Zwecke.
Cirösste Leistungsfähigkeit. Ketten von höchster Tragkraft.

NB. Handelsketten nur durch Eisenhandlangm sa bsdttoi _____—„

O
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Zu verkaufen

Chicago 1S93: 7 Ehrendiplome, ^ Preismedaillen.~
KIRCHNER & C®

Aktien«-Gesellschaft
LEIPZIG - SELLERHAUSEN

Grösste Fabrik Europas für
Sage-Maschinen und Hoizbearbeitungs - Maschinen

Heber 250,000 Maschinen geliefert. 501

Permanente Ausstellung^- u. Maschinenlager
p Ingenieurbüro ; Zürieh, Kaspar Escher-Haus, Eing. Stamptenbachstr.19, II. Et., Zimmer (io.105

ein last neuer

mit Fahrstuhl, Tragkraft 4—500

Kg., sowie 2 Drahtseile mit

2 Rad. Durchmesser 90 cm-

E. Schwab, Median.
Wagnerei in Siselen bei /far-

berg (Bern).

KfiEl
gemahlen In 6 verschieden®

Körnungen für IsoIlerzweoK®'

ltflfUMH.
sowie sämtliche Korkartlk«'
liefert billigst '

Man® Sels@ltl®§0®'°
Korkfabrik, Laufes® (J'

Grand Prix : Paris 1900. Liittich 1905, Mailand 190ö|
Löweus trass© 51.

Sievert's schwedische

ftenzin-Cötlampen
mit breitem Mundstück

unentbehrlich für Haler.

Z&i vermieten i

Sit!
von 4, 6, 8 und 12 PS, 3929

Stationäre Motoren Jeder tirosse
sofort ab Lager lieferbar.

Mil auslührlicher, billigster Oilerte steht gerne zur Verfügung
ß. Feucht, Konstruktionswerkstätte, Seen ö. Winterthur.

NM! NM!
GFröfSSstieüSi lyagert" bei

Karelier & Cie.
Werkzeug« und JViaschinengeschäft

Zürich, Niederdorf 32. [3559 d n

Sa«d so Jllnstr. schweif Ha«dw.-Zeitnng („Meisterblatt") à 15

Llmre? iiscliksbrik, kszel
2ô1j Veste VeruZsquells von"

I^sâen Ultâ psrden kür jeden inclustr. Vstrieb.

î^)rpervlin wetterieste Vscsàenisrbe

âìâcîcein Veiinîsrbsn-Vrsstr

perroìineum
Vostsotiutriarbe kür Vissnlronstruktionen slier ktrt.

Krönten, Pinsel, 8càvâinme, I^eiin etc.

frîà >VunàIî
Ventilawreäbrik
-s« UZ'I'^K

LentriàAAi-VeMZàren
Wn SvkmîsiisîersLâ' enïî iîuN«îîsgs»>uiBg.

K»uctiad8îluxunxen
besten neuesten Systems. 2483 à u

0
0
0
0

Uàà«î!àfîFà< « KÄMSW
Lrà sedvà MM M slàâ Mààsts Sà H ?àt K. MSS

M.î/îî-S>Aî âi^îo
0
0
0
0
0
O(Dci>cDci)(Dd)d)d>Q^ooQ^)^)dS(iAd>c">^)di?LIO

îiàr !»àsîr!s!!s un«! îsa«i^irtseàttMvds
Eesssts ^sîsànFskâMxZLsit. Usttss vss àZeàKter làAà'âFt.

biL. Vlancielskettsu nu? àrck Vîsenkianàngss »» deÂàss, —.

0
0
0
0
L2

0
0
0
0
O

Kî! ^/SàAUZê

Lààso lM»! 7 ààipà«, I ervwiàIsUI.!».

Ls
kîltîeR»LîSs«lêsvkÂ»

(irössts »-îdi'ïk êZuropAS We

8âgk'à8ckW!i uni! ^!àâgàH8-^àîlM
' lksdsr 23k),(1l)l) Ussekiizss gelisisrl. ^ 531

H peemânents àssteltunKs-. u. MssekinenlaKer
^ IngznientdSro: àinli, lîâZM ksniist-llzns, king. Stzingiêiààst.lS, !l. kt., /ininiêt lin.IN
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L. 8àvvsb, Necstsn.
tVsgnerei in Kisekeii bei kisr-

berg (IZern).

UM
ßsinsdlen in 6 vsrsebllsäsrei!

Lürnrmgso kür !sol!ei°2iveoli«>

!N»«».
sovis sàtlicîks ^oricsrillie!
Ilsksrt diMZst ^
êSNKî« SsàK^KSB-k'
Loàksdâ. î.s»àêê ltm»t

Srâlir»x: rsns 1«0. r.iittieli rsos, àUâuâ IWv!

Sievert's sàMeâiscke

Feiuein-LöNsmpen
mit breitem Nuràtàl!

unentbekrliâ Mr ?tuîer.

UàS VS^MZSàRH Z

iWtl
von 4, à, L und lZ PZ, 3329

Sts»«ionS»°« Kî»S»»s
soiort sb Vsger lieîerbâr.

Nil suslübrlioker, billigster (liierte stellt gerne rur Verlügung
K. tüliÄ. ààlàiiâMàUiê, SêNi H.HîllZMtiiM.
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